BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	***

Số: 2003-CV/TĐTN-TN
“V/v giới thiệu đoàn viên, thanh niên tiêu biểu
đề nghị  xét trao giải thưởng cán bộ, công chức

viên chức trẻ giỏi toàn quốc lần thứ III, năm 2016”
	Ninh Thuận, ngày 29  tháng 04 năm 2016

Kính gửi:
- Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối các Cơ quan tỉnh;
- Ban Thường vụ Đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch số 471–KH/TWĐTN-CNĐT ngày 22/4/2016 của Trung ương Đoàn về việc tổ chức Giải thưởng “Cán bộ, công chức, viên chức trẻ giỏi” toàn quốc lần thứ III năm 2016; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn khối các Cơ quan tỉnh, Đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm tỉnh triển khai bình chọn và giới thiệu cán bộ, công chức, viên chức trẻ tiêu biểu tham gia xét tặng giải thưởng, cụ thể như sau:
1. Đối tượng:

Đoàn viên, thanh niên là cán bộ, công chức (Theo quy định tại điều 4, Luật Cán bộ, công chức năm 2008), viên chức (Theo quy định tại điều 2, Luật Viên chức năm 2010) có độ tuổi từ 35 trở xuống.

2. Tiêu chuẩn xét trao giải thưởng:

- Là tấm gương tiêu biểu, mẫu mực trong đạo đức, lối sống; tích cực tham gia công tác Đoàn, Hội, Đội; thực hiện tốt phong trào “3 trách nhiệm”; có ảnh hưởng tốt đối với tập thể; có tinh thần chia sẻ, giúp đỡ, hướng dẫn đồng nghiệp học tập, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; có thành tích xuất sắc trong công tác tại cơ quan, đơn vị, được tập thể nhất trí bầu chọn.

- Có sáng kiến, ý tưởng và đảm nhận các mô hình, hoạt động có hiệu quả trong triển khai nhiệm vụ chuyên môn, trong lĩnh vực cải cách hành chính đã được áp dụng vào thực tiễn, đạt chất lượng công việc, phục vụ nhân dân.
- Là Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở 03 năm liên tục tính đến thời điểm được đề nghị xét trao giải thưởng (2013, 2014, 2015).
- Đạt một trong các danh hiệu khen thưởng của Nhà nước, Chính phủ, Bộ, ngành, UBND tỉnh; được Công Đoàn, Đoàn Thanh niên các cấp, lãnh đạo cơ quan, đơn vị đánh giá cao và ghi nhận thành tích xuất sắc trong công tác.

- Có thời gian làm việc liên tục tại cơ quan, đơn vị đang công tác ít nhất 05 năm tính đến thời điểm gửi hồ sơ đề nghị xét chọn giải thưởng.
3. Số lượng và hồ sơ đề nghị xét trao giải:
3.1.  Số lượng: Mỗi đơn vị huyện, thành Đoàn và Đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm tỉnh bình xét, giới thiệu ít nhất 01 gương điển hình; Đoàn khối các Cơ quan tỉnh bình xét, giới thiệu ít nhất 02 gương điển hình; trên cơ sở đó, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn bình chọn, giới thiệu Trung ương Đoàn xem xét trao giải thưởng. (Các đơn vị chịu trách về tính chính xác của hồ sơ nhân sự đề nghị xét trao giải thưởng).
3.2. Hồ sơ xét trao giải thưởng:

Hồ sơ đề nghị xét trao giải thưởng của cán bộ, công chức, viên chức trẻ tiêu biểu gồm:
- Tờ trình giới thiệu của Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn hoặc tương đương.
- Bản tóm tắt lý lịch trích ngang có xác nhận của lãnh đạo cơ quan, đơn vị công tác.

- Báo cáo thành tích trong lao động, công tác có xác nhận của Cấp uỷ hoặc Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nơi công tác (Theo mẫu đính kèm).

- Bản sao (Có công chứng) Bằng khen, Giấy chứng nhận các danh hiệu khen thưởng của các cấp.

- 02 ảnh cá nhân (4x6cm).
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện và gửi hồ sơ giới thiệu gương mặt công chức, viên chức trẻ tiêu biểu về Tỉnh Đoàn trước ngày 15/8/2016 (File mềm chuyển vào Email: bantnntcnvcdt@ninhthuan.gov.vn)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban TNCNĐT TW Đoàn;

- Trang TT điện tử Tỉnh Đoàn;
- Lưu: VT, Ban TN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Hữu Tuấn

[image: image1.emf]C Ộ NG HÒA XÃ H Ộ I CH Ủ  NGHĨA VI Ệ T NAM   Đ ộ c l ậ p  –  T ự  do  –  H ạ nh phúc       BÁO CÁO THÀNH TÍCH   Đ Ề   NGH Ị  XÉT TRAO GI Ả I THƯ Ở NG “CÁN B Ộ , CÔNG CH Ứ C ,   VIÊN CH Ứ C  TR Ẻ  GI Ỏ I”  TOÀN QU Ố C   --------   -  H ọ  và tên: ................................ .......................... Nam/N ữ : ............................   -  Sinh ngày………tháng………năm ..................... Dân t ộ c: ............................   -  Đơn v ị  công tác: ................................ ................................ ............................   ................................ ................................ ............... Đ ị a  ch ỉ : ............................   ................................ ................................ ................................ .........................   -  Ngày vào làm vi ệ c t ạ i đơn v ị  hi ệ n đang công tác: ................................ ........   -  Ngày đư ợ c tuy ể n d ụ ng vào ng ạ ch công ch ứ c, viên ch ứ c: ............................   -  Ch ứ c v ụ  công tác: ................................ ................................ ..........................   -  Ch ứ c v ụ  đ ả ng, đoàn th ể : ................................ ................................ ................   -  Nơi  ở  hi ệ n nay: ................................ ................................ ..............................   ................................ .......................... Đi ệ n tho ạ i: ................................ ............   I. GI Ớ I THI Ệ U CHUNG   1.  Vai trò c ủ a Đoàn thanh niên cơ quan , đơn v ị  trong vi ệ c phát huy tinh  th ầ n lao đ ộ ng sáng t ạ o c ủ a thanh niên trong th ự c hi ệ n các nhi ệ m v ụ  chuyên  môn, trong tham gia th ự c hi ệ n c ả i cách hành chính t ạ i cơ quan, đơn v ị ?   2 .   Sơ b ộ  v ề  quá trình công tác,  đã  đ ả m nh ậ n các công vi ệ c  gì?   II. THÀNH TÍCH  CÔNG TÁC   1.  Các ý tư ở ng, sáng ki ế n trong th ự c hi ệ n các nhi ệ m v ụ  chuyên môn, tham  gia c ả i cách hành chính t ạ i cơ quan, đơn v ị .   2.  Thành tích n ổ i b ậ t  (ý tư ở ng, sáng ki ế n)  trong tri ể n khai các nhi ệ m v ụ   chuyên môn, tham gia c ả i cách hành chính t ạ i cơ quan, đơn v ị :   -  Quá trình hình thành ý tư ở ng, sáng ki ế n?   -  Thu ậ n l ợ i, khó khăn, quá trình tri ể n khai th ự c hi ệ n ý tư ở ng, sáng ki ế n t ạ i  cơ quan, đơn v ị ?   -  Đánh giá k ế t qu ả  đ ạ t đư ợ c, hi ệ u qu ả ?   -  S ự  ghi nh ậ n c ủ a lãnh đ ạ o cơ quan, đơn v ị ?   -  Đ ề  xu ấ t, ki ế n ngh ị ?   3 .  K ế t qu ả  tham gia ho ạ t đ ộ ng Đoàn, H ộ i t ạ i cơ quan, đơn v ị ? Vi ệ c tham  gia th ự c hi ệ n phong trào “ 3 trách nhi ệ m ” t ạ i cơ quan, đơn v ị ?   4 .  Các hình th ứ c khen thư ở ng đã nh ậ n .

M Ẫ U : BCTT - CBCCVCTG

III. ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

	………ngày…tháng…năm ………

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)
	NGƯỜI KHAI

(Ký, ghi rõ họ tên)